
PATVIRTINTA 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų  

gimnazijos direktoriaus  

2024 m. rugsėjo 5 d.  

įsakymu Nr. VĮ- 134 

 

ŠIAULIŲ SAULIAUS SONDECKIO MENŲ GIMNAZIJOS 

 MOKOMOJO DALYKO, DALYKO PROGRAMOS KURSO, MODULIO PASIRINKIMO AR 

KEITIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I. BENDRIEJI NUOSTATAI 

1. Šis aprašas reglamentuoja Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos (toliau – Gimnazija) 

mokinių, besimokančių pagal vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu ir vidurinio ugdymo kartu su 

dailės ugdymu programas, mokomojo dalyko, dalyko kurso ir dalyko modulio ir keitimo tvarką. 

2. Tvarka parengta vadovaujantis 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586. 

  

II. MOKOMOJO DALYKO, DALYKO KURSO, MODULIO KEITIMAS 

3. Mokinys gali atsisakyti (keisti) individualaus plano dalyką, dalyko kursą, modulį nuo kito 

pusmečio pradžios, nepažeisdamas vidurinio ugdymo aprašo reikalavimų (dalykų ir pamokų sk.). 

4. Apie ketinimą atsisakyti (keisti) mokomąjį dalyką, dalyko kursą, modulį:  

4.1. pirmajame pusmetyje III – IV klasės mokinys informuoja bendrojo ugdymo ar meninio 

skyriaus ugdymo vedėją ne vėliau kaip iki rugsėjo 5 d.; 

4.2. pirmo pusmečio pabaigoje III klasės mokinys informuoja bendrojo ugdymo ar meninio 

skyriaus ugdymo vedėją ne vėliau kaip iki sausio 15 d; 

4.3. antro pusmečio pabaigoje III klasės mokinys informuoja bendrojo ugdymo ar meninio skyriaus 

ugdymo vedėją ne vėliau kaip iki gegužės 31 d. 

5. Norėdamas pakeisti mokomąjį dalyką, dalyko kursą ar modulį mokinys pildo motyvuotą 

prašymą Gimnazijos direktoriui dėl mokomojo dalyko, dalyko kurso ar modulio keitimo.  

6. Apie savo sprendimą keisti mokomąjį dalyką, dalyko kursą ar modulį mokinys prieš rašydamas 

prašymą iš anksto informuoja mokytojus, mokančius norimą keisti mokomąjį dalyką, dalyko kursą ar modulį.  

7. Keisti mokomąjį dalyką ar dalyko kursą, modulį mokinys gali išlaikęs įskaitą iš dalyko 

atitinkamo kurso programos ar kursų programų skirtumų.  

7.1. konkretų atsiskaitymo laiką mokiniai derina su dalyko mokytoju. Įskaitai iš dalyko kurso 

programos ar kurso programų skirtumo mokinys ruošiasi savarankiškai arba konsultuojamas atitinkamo 

dalyko mokytojo;  

7.2. įskaitos pažymys elektroniniame dienyne įrašomas langelyje prie atitinkamo pusmečio ar 

metinio  pažymio. Įskaitos įvertinimas yra laikomas pusmečio ar metiniu įvertinimu; 

7.3. mokiniui, besimokiusiam pagal dalyko išplėstinio kurso programą ir pageidaujančiam mokytis 

pagal bendrojo kurso programą, įskaitos laikyti nereikia, jei jį tenkina turimas išplėstinio kurso įvertinimas.  

8. Mokiniui pakeitus dalykų pasirinkimą, padaromi pakeitimai jo individualaus ugdymosi plane. 

9. Dalyko mokytojas mokinio įskaitos darbą saugo, kol mokinys baigs vidurinio ugdymo mokymo 

programą. 

10. Dalyko, dalyko modulio ir dalyko kurso keitimas įforminamas Gimnazijos direktoriaus 

įsakymu. 

 
 

III. SUPAŽINDINIMAS SU TVARKA 

11. Klasių vadovai pasirašytinai supažindina mokinius su šia tvarka iki einamųjų metų 

rugsėjo 30 d.  

___________________________________ 


